UBND XÃ MƯỜNG CHANH

BAN CHỈ HUY PCTT,TKCN&PTDS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-PCTT,TKCN&PTDS Mường Chanh, ngày 8 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ huy

Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự xã

Mường Chanh năm 2025

TRƯỞNG BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI, TÌM KIẾM

CỨU NẠN VÀ PHÒNG THỦ DÂN SỰ XÃ MƯỜNG CHANH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy

định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP, ngày 02/01/2019 của Chính phủ về

phòng thủ dân sự;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP, ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên và sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật phòng chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Hướng dẫn số 5756/HD-SNNMT ngày 12/6/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Thanh Hoá Về việc tổ chức kiện toàn cơ quan thực

hiện nhiệm vụ tham mưu, chỉ huy công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu

nạn và các lực lượng thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn

ở cấp xã (sau khi hoàn thành tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp);

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 08/07/2025 của Uỷ ban nhân

dân xã về việc kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn

và Phòng thủ dân sự xã Mường Chanh năm 2025;

Căn cứ nhiệm vụ phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ

dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ huy phòng

chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn & phòng thủ dân dân sự xã Mường Chanh như

sau:

1. Ông:  Hà Văn Tế - Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban PCTT&TKCN

số điện thoại 0869790368;

2

Phụ trách chung mọi hoạt động của Ban Chỉ huy PCTT,TKCN&PTDS,

phê duyệt phương án, phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân

sự của xã; phụ trách công tác thi đua khen thưởng, kỷ luật về lĩnh vực phòng

chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự của xã.

2. Ông: Bùi Văn Nhân - Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Ban chỉ huy

PCTT&TKCN, số điện thoại 0379945556;

 Có nhiệm vụ giúp Trưởng ban trong công tác chỉ huy PCTT,

TKCN&PTDS khi thiên tai xảy ra, trực tiếp chỉ đạo công tác phòng chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn thay Trưởng ban điều hành khi Trưởng ban đi vắng, giao

phụ trách chỉ huy địa bàn các bản: Na Chừa, bản Ngố, bản Chai, bản Lách.

3. Ông: Vi Văn Lực - Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Ban chỉ huy PCTT,

TKCN&PTDS, số điện thoại 0964062801;

 Có nhiệm vụ giúp Trưởng ban trong công tác chỉ huy PCTT,

TKCN&PTDS khi thiên tai xảy ra, trực tiếp chỉ đạo công tác phòng chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn thay Trưởng ban điều hành khi Trưởng ban đi vắng. Giao

phụ trách chỉ huy địa bàn các bản: Piềng Tặt, Na Hào, bản Bóng, bản Cang, Na

Hin.

4. Ông: Lò Văn Sáng - Pho chỉ huy Trưởng Ban CHQS xã, Phó ban trực

Ban chỉ huy PCTT, TKCN&PTDS, số điện thoại 0979293533;

 Phụ trách chỉ đạo công tác PCTT, TKCN&PTDS trên các lĩnh vực thuộc

trách nhiệm của Ban chỉ huy quân sự xã, tổ chức chỉ đạo và chỉ huy lực lượng

DQ, chủ chì phối hợp với các đơn vị Quân đội, Bộ đội Biên phòng đóng quân trên

địa bàn tham gia công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ

dân sự, xử lý các tình huống khẩn cấp, khắc phục hậu quả thiên tai, tìm kiếm cứu

nạn và phòng thủ dân sự giao phụ trách cùng đồng chí Bùi Văn Nhân phụ trách

các bản Na Chừa, bản Ngố, bản Chai, bản Lách và điều động Dân quân, đội xung

kích phụ trách các bản, khắc phụ hậu quả khi có tình huống khẩn cấp do thiên tai

gây ra.

5. Ông: Vi Văn Nhận - Trưởng công an xã Phó ban trực Ban chỉ huy

PCTT, TKCN&PTDS, số điện thoại 0376455219. Có nhiệm vụ phụ trách đảm

bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, tổ chức chỉ huy thực hiện nhiệm vụ bảo vệ tính

mạng và tài sản của tập thể và nhân dân trên địa ban xã khi có thiên tai xảy ra;

Phối hợp với các ban ngành, các thôn, bản huy động lực lượng tham gia vào công

tác cứu hộ, cứu nạn, khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra, giao phụ trách chỉ huy

cùng đồng chí Vi Văn Lực địa bàn các bản: Piềng Tặt, Na Hào, bản Bóng, bản

Cang, Na Hin.

6. Ông: Lộc Văn Cún - Phó Trưởng phòng Kinh tế - Phó Trưởng ban.

- Thường trực công tác phòng chống, ứng phó sự cố thiên tai; Trực tiếp

phụ trách chỉ đạo, điều hành Văn phòng thường trực Chỉ huy phòng chống thiên

tai, tìm kiến cứu nạn và phòng thủ dân sự xã.

- Tham mưu cho UBND xã, BCH xây dựng các văn bản, kế hoạch, phương

án, hiệp đồng vật tư, phương tiện phục vụ công tác Phòng chống thiên tai; phối

hợp với các phòng, ban, ngành, đơn vị có liên quan đánh giá tình hình thiệt hại,

khắc phụ hậu quả thiên tai.

3

- Tổ chức việc chỉ đạo việc tổng hợp, cung cấp thông tin, báo cáo BCH về

công tác triển khai về Phòng chống thiên tai của các phòng, ban, ngành, đơn vị,

các khu.

7. Bà: Lương Thị Sơ - Chủ tịch UBMTTQVN xã - Ủy viên.

Phụ trách công tác kêu gọi, động viên và cứu trợ nhân đạo khi có chiến

tranh, thảm hoạ, thiên tai xảy ra.

8. Ông: Hà Văn Tiến, Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND xã - Ủy

viên.

- Tham mưu, giúp việc cho lãnh đạo UBND xã, BCH trong công tác chỉ

đạo, kiểm tra thực hiện kế hoạch Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và

Phòng thủ dân sự xã.

- Phối hợp cùng phòng Kinh tế cập nhật thông tin diễn biến thời tiết, tham

mưu cho Ban chỉ huy PCTT, TKCN&PTDS xã ban hành các Công văn phòng

chống thiên tai khẩn cấp khi diễn biến thời tiết bất thường.

9. Ông: Phạm Minh Hiếu - Cán bộ Công an xã - Ủy viên.

- Phụ trách tham mưu cho UBND xã, BCH huy phòng chống thiên tai, tìm

kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự xã, đề xuất huy động công chức, viên chức,

người lao động trong cơ quan UBND xã tham gia công tác phòng, chống thiên tai,

tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự khi có thiên tai xảy ra.

- Tham mưu đề xuất, tổ chức thực hiện công tác thi đua khen thưởng trong

công tác Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự.

- Trực tiếp phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và

phòng thủ dân sự tại Bản Cang.

10. Ông: Lương Văn Lương - Bí thư chi bộ kiêm Trưởng Bản Cang - Ủy

viên.

11. Ông: Lò Văn Điện - Phó trưởng phòng Văn hoá -Xã hội - Ủy viên.

Trực tiếp phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và

phòng thủ dân sự tại Bản Nà Hin.

12. Ông: Lộc Văn Ớ - Bí thư chi bộ kiêm Trưởng Bản Nà Hin - Ủy viên.

Phối hợp với Ông: Lò Văn Điện - Phó trưởng phòng Văn hoá -Xã hội phụ

trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự tại

Bản Nà Hin.

13. Ông: Lương Văn Tiến - PCT.MTTQ phụ trách Hội cựu chiến binh -

Uỷ viên.

Trực tiếp phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và

phòng thủ dân sự tại Bản Bóng.

14. Ông: Lò Văn Thông - Bí thư chi bộ kiêm Trưởng Bản Bóng - Ủy

viên. Phối hợp với Ông: Lương Văn Tiến - PCT.MTTQ đồng thời là Chủ tịch

Hội cựu chiến binh phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn

và phòng thủ dân sự tại Bản Bóng.

15. Ông: Hơ Văn Dia - Kiểm lâm địa bàn - Uỷ viên;

Trực tiếp phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và

phòng thủ dân sự tại Bản Na Hào.

16. Ông: Lò Văn Hùng - Bí thư chi bộ kiêm Trưởng bản Bản Na Hào -

4

Ủy viên. Phối hợp với Ông: Hơ Văn Dia - Kiểm lâm địa bàn phụ trách công tác

phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự tại Bản Na Hào.

17. Ông: Vi Văn Phồn - PCT.MTTQ phụ trách Hội nông dân - Uỷ viên;

Trực tiếp phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và

phòng thủ dân sự tại Bản Lách.

18. Ông: Lương Văn Phành - Trưởng bản Bản Lách - Ủy viên.

Phối hợp với Ông: Vi Văn Phồn - PCT.MTTQ phụ trách Hội nông dân

phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự

tại Bản Lách.

19. Ông: Lò Văn Kệch - PCT.MTTQ phụ trách ĐTN xã - Uỷ viên;

Trực tiếp phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và

phòng thủ dân sự tại Bản Piềng Tặt.

20. Ông: Lương Văn Yêu - Trưởng bản Bản Piềng Tặt - Ủy viên.

Phối hợp với Ông: Lò Văn Kệch - PCT.MTTQ phụ trách Đoàn TN xã

phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự

tại Bản Piềng Tặt.

21. Ông: Lê Văn Tuấn - Đội trưởng đội SX 3 - Uỷ viên;

Trực tiếp phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và

phòng thủ dân sự tại Bản Ngố.

22. Ông: Lương Văn Thực - Trưởng bản Bản Ngố - Ủy viên.

Phối hợp với Ông: Lê Văn Tuấn - Đội trưởng đội SX 3 phụ trách công

tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự tại Bản Ngố.

23. Ông: Lò Văn Thấm - Trưởng trạm y tế xã - Uỷ viên;

Trực tiếp phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và

phòng thủ dân sự tại Bản Na Chừa.

24. Ông: Lò Văn Vâng - Trưởng bản Bản Na Chừa - Ủy viên.

Phối hợp với Ông: Lò Văn Thấm - Trưởng trạm y tế xã phụ trách công

tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự tại Na Chừa.

25. Ông: Hà Văn Tiến - Chuyên VP HĐND-UBND xã - Uỷ viên;

Trực tiếp phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và

phòng thủ dân sự tại Bản Chai.

26. Ông: Hà Văn Tần - Trưởng bản Bản Chai - Ủy viên.

Phối hợp với Hà Văn Tiến - Chuyên viên văn phòng HĐND, UBND xã

phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự

tại Bản Chai.

27. Ông: Phạm Xuân Trình - P. Hiệu Trưởng trường THCS Mường

Chanh  phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ

dân sự tại trách 3 trường THCS, Trường tiểu học, Trường Mầm non báo cáo kịp

thời về Ban chỉ đạo xã khi có tình huống khẩn cấp xảy ra tại 3 nhà trường.

28. Ông: Lê Trọng Điệp - Phó Đồn trưởng Đồn Biên Phòng Quang Chiểu

giúp Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự

xã Mường Chanh huy động lực lượng Biên phòng phối hợp với các lực lượng Ban

chỉ huy Quân sự xã, Công an xã, huy động lực lượng cứu hộ, cứu nạn khi có tình

huống thiên tai xảy ra trên địa bàn xã.

5

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Các thành viên Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn

và Phòng thủ dân sự xã: Được quyền huy động công chức, viên chức, người lao

động thuộc ngành mình để thực hiện công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm

cứu nạn và phòng thủ dân sự theo đúng phân công và quy định hiện hành. Chủ

động lập và triển khai thực hiện kế hoạch chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn

công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự ở các địa

phương được phân công phụ trách. Cùng với các địa phương được phân công phụ

trách xem xét, rà soát tất cả các kế hoạch, phương án phòng, chống thiên tai, tìm

kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự của địa phương đã lập để bổ sung, hoàn thiện

đảm bảo tính khả thi và phù hợp thực tế.

- Khi xảy ra tình huống chiến tranh, thảm hoạ, thiên tai trên địa bàn được

phân công phụ trách, các thành viên phải chủ động và có mặt kịp thời để trực tiếp

cùng Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự

các xã chỉ đạo công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ

dân sự đạt kết quả tốt nhất.

- Đối với các thành viện Ban Chỉ huy PCTT, TKCN&PTDS xã chịu sự

điều động, phân công của Trưởng ban khi có tình huống khẩn cấp xẩy ra để thực

hiện các nhiệm vụ phòng, chống thiên tai theo quy định hiện hành.

- Giao: Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và

phòng thủ dân sự xã cập nhật và tổng hợp kết quả thực hiện công tác phòng, chống

thiên tai toàn xã báo cáo UBND xã, Ban Chỉ huy PCTT, TKCN&PTDS xã, và

Ban Chỉ huy PCTT, TKCN&PTDS tỉnh để có sự chỉ đạo kịp thời.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Văn phòng HĐND-UBND, Trưởng các phòng ban ngành cấp xã, Trưởng

các khu và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh;

- Ban Chỉ huy PCTT,TKCN&PTDS tỉnh

- TTr ĐU, HĐND, UBND xã (b/c);

- Thủ trưởng các đơn vị;

- Ban quản lý các khu;

- Lưu: VT, KT.

TRƯỞNG BAN

Hà Văn Tế

CHỦ TỊCH UBND XÃ

6

PHÂN CÔNG THEO DÕI VÀ CHỈ ĐẠO CÁC BẢN

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ- PCTT,TKCN&PTDS ngày 8/7/2025 của BCH

PCTT, TKCN&PTDS xã Mường Chanh)

TT Họ và tên Chức vụ Phụ trách

1 Ông: Hà Văn Tế Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban Chỉ đạo chung

2 Ông: Bùi Văn Nhân Phó CT UBND xã - Phó Trưởng ban Thường trực Trực chỉ huy

3 Ông: Vi Văn Lực Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng ban Trực chỉ huy

4 Ông: Lò Văn Sáng Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã - Phó Trưởng ban Trực chỉ huy

5 Ông: Vi Văn Nhận Trưởng Công an xã - Phó Trưởng ban

Trực chỉ huy (

Phụ trách bản

Cang)

6 Lê Trọng Điệp Phó Đồn trưởng Đồn biên phòng Quang Chiểu   9/9 bản

7 Ông: Lộc Văn Cún P. Trưởng phòng Kinh tế - Phó Trưởng ban Trực chỉ huy

8 Ông: Lò Văn Điện Phó trưởng phòng Văn hoá - xã hội - Uỷ viên
Bản Nà Hin

9 Ông: Lộc Văn Ớ Bí thư chi bộ, Trưởng bản Na Hin - Uỷ viên

10 Ông: Vi Văn Nhận Trưởng CA - Phó trưởng ban

Bản Cang
11 Lương Văn Lương

Bí thư chi bộ kiêm Trưởng bản Bản Cang - Uỷ

viên

12 Ông: Lương Văn Tiến Phó CT MTTQ - phụ trách Hội CCB - Uỷ viên
Bản  Bóng

13 Ông: Lò Văn Thông Bí thư chi bộ, Trưởng bản Bản Bóng - Uỷ viên

14 Ông: Hơ Văn Dia Cán bộ kiểm lâm địa bàn - Uỷ viên;
Na Hào

15 Ông: Lò Văn Hùng Bí thư chi bộ, Trưởng bản Bản Na Hào - Uỷ viên

16 Ông: Hà Văn Tiến Chuyên viên VP HĐND-UBND xã - Uỷ viên
Bản Chai

17 Ông: Hà Văn Tần Bí thư chi bộ, Trưởng bản Bản Chai - Uỷ viên

18 Ông:  Vi Văn Phồn PCT.MTTQ phụ trách Hội nông dân - Uỷ viên;
Bản Lách

19 Ông: Lương Văn Phành Bí thư chi bộ, Trưởng bản Bản Lách - Uỷ viên

20 Ông: Lê Văn Tuấn Đội trưởng đội SX 3 - Uỷ viên;

Bản Ngố
21 Ông: Lương Văn Thực

Bí thư chi bộ kiêm Trưởng bản Bản Lách - Uỷ

viên;

22 Ông: Lò Văn Kệch PCT. MTTQ phụ trách Đoàn TN xã - Ủy viên;

Bản Piềng Tặt 23 Ông: Lương Văn Yêu Bí thư chi bộ,Trưởng bản Bản Piềng Tặt - Uỷ viên

24 Ông: Lò Văn Thấm Trưởng trạm y tế xã - Uỷ viên;
Bản Na Chừa

25 Ông: Lò Văn Vâng
Bí thư chi bộ, Trưởng bản Bản Na Chừa - Uỷ

viên

26 Ông: Phạm Xuân Trình P. Hiệu trưởng Trường THCS 3 Nhà trường

		2025-07-22T15:10:05+0700

		2025-07-22T15:13:56+0700

		2025-07-22T15:14:06+0700